※本文章は県庁記者クラブへも投稿しています。

    JAグループや行政から同内容の文章が

出ている場合がありますが、ご了承ください。

【この件に関するお問い合わせ先】

ＪＡ全農とちぎ 米麦部 米穀課 担当：稲澤

所在地：栃木県宇都宮市平出工業団地 9番地 25

電 話：028—616-8820(土日祝日除く 9時～17時）

NEWS RELEASE

栃・管・企発 No.0002-029

2023年 10月 4日

報道 各位

 全国農業協同組合連合会 栃木県本部

（JA全農とちぎ）

10/7 産地と消費者が交流 海外留学生も参加

Ａコープ東日本「稲刈り体験ツアー」の開催について

JA全農とちぎは 10月 7日、那須烏山市（JAなす南管内）

にて「稲刈り体験＆温泉バスツアー」を開催いたします。

栃木県産（JA なす南産）コシヒカリをお買い上げいただ

き、「栃木こしひかり自然まるごと稲刈り体験キャンペー

ン」（A コープ東日本にて実施）に応募、当選された消費者

の皆様を対象に、下記のとおり開催します。

稲刈りには(公財)AFS 日本協会による海外留学生も招待

し、日本の伝統文化「稲作」を体験していただきます。

 つきましては、是非ご取材賜り、広くお知らせ頂きますよ

う、ご案内申し上げます。

       記

１．開催日時：2023年 10月 7日（土） 11：00～

２．実施場所：JAなす南管内（那須烏山市田野倉 85－1）

 ※JA那須烏山市保健福祉センター前の水田

３．参加者 ：稲刈り参加者 12組 41名

４．実施内容：◆稲刈り体験

       ◆栃木県産の農畜産物を使用した昼食

       ◆米生産者との交流

        ※稲刈り体験を通じて、産地との交流と栃木の自然を体感してもらい、「栃

木米」ファンの創出・維持拡大を目的としています。

        ※また、農業交流として AFS栃木支部の留学生１名も参加いたします。

以上

※画像は過去の様子